
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 

P O R T A R I A Nº 3170 / 2017 
 
 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 
GRANDE – FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o 
Regimento Geral da Universidade, e considerando a Portaria nº 0082/2017 de 
05/01/2017, que cria e estabelece a estrutura de Comissões Permanentes de Apoio 
ao Sistema de Gestão Ambiental, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º- Constituir a Comissão Permanente de Conservação de Áreas 
Externas e Naturais. 

 
Art. 2°- Designar os seguintes membros para a comporem: 
 

PAULO HENRIQUE MATTOS – PROINFRA – Coordenador 

ANGELICA BROD RODO LOPES – PROINFRA – Vice-Coordenadora 

CLEBER PALMA SILVA – ICB 

EDELTI FARIA ALBERTONI - ICB  

KAHUAM DE SOUZA GIANUCA – IO 

PAULO ROBERTO ARMANINI TAGLIANI – IO 

RENATA THAISE DA SILVA – DISCENTE 

UBIRATA SOARES JACOBI – ICB 

 

 

 

 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Reitoria da Universidade 
Em 19 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 

Prof. Dr. DANILO GIROLDO 
Reitor em exercício  


